
 

LIQUIDACION PARA 
PAGOS OCASIONALES 

90 

PARA LLENAR LEA INSTRUCTIVO DISPONIBLE EN LA WEB LOS IMPORTES SE CONSIGNARAN SIN CENTIMOS

Número de Orden RUC  DV 

Razón Social/Primer Apellido Segundo Apellido 

Nombres 
04

Fecha 

Día Mes Año

        

MOTIVO DE LA LIQUIDACION (MARQUE CON UNA "X" EL QUE CORRESPONDA) 

A
Ingresos ocasionales obtenidos por contribuyentes del IMAGRO, gravados 
por el IRACIS

10 gfedc DPatente de Autovehículos 13 gfedc

B
Ingresos ocasionales obtenidos por Personas Físicas sin representantes en 
el país, gravadas por el IRACIS

11 gfedc EOtros pagos a Solicitar 14 gfedc

CDistribución de Utilidades o Pago de Dividendos 12 gfedc

A - INGRESOS OCASIONALES OBTENIDOS POR CONTRIBUYENTES DEL IMAGRO IMPORTES 

DESCRIPCION 

Ingresos por venta de Activo Fijo 15

Otros ingresos gravados por el impuesto 16

Total de ingresos ocasionales (Suma de las casillas 15+16) 17

Base Imponible (.........% aplicable sobre la casilla 17) 18

Fecha de venta 19

Día Mes Año

        

B - INGRESOS OCASIONALES OBTENIDOS POR PERSONAS FISICAS SIN REPRESENTANTES EN EL 
PAIS 

IMPORTES 

Ingresos gravados por el Impuesto 20

Fecha de operación 21

Día Mes Año

        

C - DISTRIBUCION DE UTILIDADES O PAGO DE DIVIDENDOS AÑO IMPORTES 

Distribución de utilidades a pago de Dividendos correspondiente al ejercicio 
fiscal

22 23

Distribución de utilidades a pago de Dividendos correspondiente al ejercicio 
fiscal

24 25

Distribución de utilidades a pago de Dividendos correspondiente al ejercicio 
fiscal

26 27

Monto total pagado o puesto a disposición (Suma de las casillas 23, 25 y 27) 28

Fecha de Pago 29

Día Mes Año

        

D - PATENTE DE AUTOVEHICULO 

Valor Aforo en Guaraníes 30 Año que liquida el impuesto 31

Año

    
Marca del Vehículo

Año de fabricación Número de Matrícula Número de Chasis

Escritura Número Protocolo

Año

    

E - OTROS PAGOS   

Valor Imponible 32

Fecha de operación    33

Día Mes Año

        



LIQUIDACION IMPORTES 

Impuesto liquidado aplicable sobre la renta alcanzada por el régimen general del IRACIS, .........% sobre el monto de la casilla 18 34

Impuesto liquidado aplicable sobre la renta alcanzada por el régimen general del IRACIS, .........% sobre el monto de la casilla 20 35

Impuesto liquidado en concepto de tasa adicional del IRACIS, .........% aplicable sobre el monto de la casilla 28 36

Impuesto liquidado en concepto de Patente Fiscal de Autovehiculo, .........% aplicable sobre el monto de la casilla 30 37

Impuesto liquidado, .........% aplicable sobre el monto de la casilla 32 38

Multa por presentar la Declaración Jurada con posterioridad al vencimiento 39

Saldo a favor del fisco (Suma de las casillas 34+35+36+37+38+39) 40

Multa por Mora (.........% del resultado de casilla 40 menos casilla 39) (Sólo se calculará cuando exista saldo a favor del Fisco) 41

Intereses (.........% del resultado de casilla 40 menos casilla 39) (Sólo se calculará cuando exista saldo a favor del Fisco) 42

Saldo definitivo a pagar a favor del Fisco (Suma de las casillas 40+41+42) 43

El que suscribe 

en su carácter de con Documento No. 

declara que los datos consignados en el formulario son correctos y verdaderos y han sido confeccionados sin omitir dato alguno. 

Lugar:_______________________________, fecha(dd/mm/Año):____/____/_______. 

_______________________________________

CERTIFICACION O SELLO DE RECEPCION 

Firma

Versión 1-Enero/2007 


